
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS

(2008. gada 12. decembris),

ar ko groza Lēmumu ECB/2001/15 par euro banknošu emisiju

(ECB/2008/26)

(2009/56/EK)

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
106. panta 1. punktu,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas
Centrālās bankas Statūtus (tālāk tekstā – “ECBS Statūti”) un jo
īpaši to 16. pantu,

tā kā:

(1) 2008. gada 12. decembra Lēmums ECB/2008/23 par
nacionālo centrālo banku procentuālo daļu Eiropas
Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslēgā (1) nosaka
Eiropas Centrālās bankas (ECB) kapitāla parakstīšanas
atslēgas (tālāk tekstā – “kapitāla atslēga”) korekciju
saskaņā ar ECBS Statūtu 29.3. pantu un no 2009. gada
1. janvāra nosaka jaunos svērumus, kas katrai nacionā
lajai centrālajai bankai (NCB) piešķirti koriģētajā kapitāla
atslēgā (tālāk tekstā – “kapitāla atslēgas svērumi”).

(2) Atbilstoši 1. pantam Padomes 2008. gada 8. jūlija
Lēmumā 2008/608/EK saskaņā ar Līguma 122. panta
2. punktu par vienotās valūtas ieviešanu Slovākijā
2009. gada 1. janvārī (2) Slovākija izpildījusi euro ievie
šanai nepieciešamos nosacījumus, un izņēmuma statuss,
kas tai noteikts saskaņā ar 2003. gada Pievienošanās
akta (3) 4. pantu, tiks atcelts no 2009. gada 1. janvāra.

(3) 2001. gada 6. decembra Lēmuma ECB/2001/15 par euro
banknošu emisiju (4) 1. panta d) apakšpunkts definē
“banknošu sadales atslēgu”, atsaucoties uz Lēmuma
ECB/2001/15 pielikumu, kas precizē no 2008. gada
1. janvāra piemērojamo banknošu sadales atslēgu.

Ņemot vērā, ka jaunie kapitāla atslēgas svērumi tiks
piemēroti no 2009. gada 1. janvāra un ka Slovākija
2009. gada 1. janvārī ieviesīs euro, Lēmums
ECB/2001/15 jāgroza, lai noteiktu no 2009. gada
1. janvāra piemērojamo banknošu sadales atslēgu,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Grozījumi Lēmumā ECB/2001/15

Lēmumu ECB/2001/15 groza šādi.

1) Ar šādu teikumu aizstāj 1. panta d) apakšpunkta pēdējo
teikumu:

“Šī lēmuma pielikumā precizēta banknošu sadales atslēga, ko
piemēro no 2009. gada 1. janvāra.”

2) Lēmuma ECB/2001/15 pielikumu aizstāj ar tekstu, kas
izklāstīts šī lēmuma pielikumā.

2. pants

Nobeiguma noteikums

Šis lēmums stājas spēkā 2009. gada 1. janvārī.

Frankfurtē pie Mainas, 2008. gada 12. decembrī

ECB prezidents
Jean-Claude TRICHET

LV24.1.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 21/75

(1) Sk. šā Oficiālā Vēstneša 66. lpp.
(2) OV L 195, 24.7.2008., 24. lpp.
(3) Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas,

Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, Ungārijas Republikas,
Maltas Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un
Slovākijas Republikas pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem
Līgumos, kas ir Eiropas Savienības pamatā (OV L 236, 23.9.2003.,
33. lpp.).

(4) OV L 337, 20.12.2001., 52. lpp.



PIELIKUMS

BANKNOŠU SADALES ATSLĒGA NO 2009. GADA 1. JANVĀRA

Eiropas Centrālā banka 8,0000 %

Nationale Bank van België/Banque Nationale de Belgique 3,1975 %

Deutsche Bundesbank 24,9630 %

Central Bank and Financial Services Authority of Ireland 1,4640 %

Bank of Greece 2,5900 %

Banco de España 10,9465 %

Banque de France 18,7465 %

Banca d’Italia 16,4730 %

Central Bank of Cyprus 0,1805 %

Banque centrale du Luxembourg 0,2305 %

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 0,0835 %

De Nederlandsche Bank 5,2575 %

Oesterreichische Nationalbank 2,5595 %

Banco de Portugal 2,3075 %

Banka Slovenije 0,4335 %

Národná banka Slovenska 0,9140 %

Suomen Pankki 1,6530 %

Kopā 100,0000 %

LVL 21/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.1.2009.


